- Chánh Đại Diện Giáo Hội Phật Giáo Việt Nam Thống Nhất tỉnh Quảng Nam, kiêm Giảng sư Viện Hóa Đạo đặc trách tỉnh Quảng Nam.
- Tuyên Úy Trưởng trong ngành Tuyên Úy Phật Giáo Quân lực VNCH.
- Sáng Lập Viên trường trung, tiểu học Bồ Đề tỉnh Quảng Nam.

Lễ đặt viên đá đầu tiên xây dựng chùa vào ngày 19/03/1984 (tức ngày 17/02 năm Giáp Tý). Toàn bộ đồ-án do chính Hòa Thượng phát họa và đề nghị vẽ kiểu. Sau 5 năm xây dựng, chùa được khánh thành vào ngày 23/12/1989 (tức ngày 26/11 năm Kỷ Ty)

Chùa được xây theo lối chữ Vương, cách kiến trúc vẫn còn giữ được đường nét Á Đông, rộng và thấp, mang ý nghĩa hội nhập, chuyển hóa và vẫn còn giữ được cách tôn trí thờ tự truyền thống. Cấu trúc chia làm 3 phần: Tiền Đường, Hậu Liâu và Pháp Xá.

*Cổng tam quan, tôn tượng Quán Thế Âm Bồ Tát
và hoa văn trên mái chùa sau khi đã được trùng tu*

Tâm Lễ Vương Học

Ảnh: Thích Viên Trí

Thiện Minh Nguyễn Văn Cầm

Phật lịch 2545, Dương lịch 2001.